



## Besvarelse vedr. mindreforbrug på anlæg på parkeringsområdet

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) stillede den 29. august 2022 spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Borgerrepræsentationens behandling af indstillingen "Nye forslag til muligheder for offentlig parkering ved kommunale institutioner" (BR 25. august 2022).

Louise Theilade Thomsen (V) har den 8. november 2022 stillet et opfølgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

*Da sagen blev behandlet i BR den 25. august, var det særligt det forventede mindreforbrug på anlæg på 14,5 mio. kr. der fyldte og en evt. mulighed for også at gøre 34 p-pladser under Blågårdgadeskole og Randersgade skole offentlige. Jeg blev oplyst, at udgifterne ville kunne afholdes indenfor den eksisterende bevilling med det forventede mindreforbrug, hvis midlerne ikke blev overført til kommunekassen. Jeg har derfor nedenstående opfølgende spørgsmål:*

- 1. Hvilke muligheder er der for at omdisponere det forventede mindreforbrug på anlæg på 14,5 mio. kr. til andre projekter?*
- 2. Hvornår vil det i givet fald være muligt at beslutte en omdisponering af mindreforbruget på anlæg på 14,5 mio. kr. fremfor, at midlerne overføres til overskuds-/underskudsmodellen (parkering) eller kommunekassen?*

### Svar

Ad 1)

Af Københavns Kommunes bevillingsregler fremgår følgende:

*Mindreforbrug på anlægsprojekter skal som udgangspunkt afleveres til kassen. Det er dog muligt at ansøge om BR's godkendelse til at bruge mindreforbrug på ét projekt til at dække merforbrug på et andet projekt, såfremt der ikke i den forbindelse opstartes nye aktiviteter eller sker en*

15-11-2022

Sagsnummer i F2  
2022 - 17039

Dokumentnummer i F2  
63185

Sagsnummer i eDoc  
2022-0351534

Stab

*udvidelse af eksisterende projekter. Mindreforbrug kan således ikke anvendes til at igangsætte nye anlægsprojekter eller udvidelse af eksisterende anlægsprojekter. Byggeri København (ByK) under Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) har hver en overskuds-/underskudsmodel på anlægsområdet.*

Det betyder, at mindreforbrug på anlægsprojekter overføres til forvaltningens O/U-model eller kommunekassen, når regnskabet er godkendt af Borgerrepræsentationen.

I forhold til det konkrete projekt vedr. offentlig parkering ved kommunale institutioner har Borgerrepræsentationen besluttet, at mer- og mindreudgifter på projektet skal overføres til O/U-model (parkering) for en række specifikke parkeringsprojekter (BR 24. august 2017). Borgerrepræsentationen har herudover besluttet følgende (BR 25. august 2022):

*Det forventede mindreforbrug på anlægsbevillingen på 14,5 mio. kr. reserveres på projektet og overføres til overskuds-/underskudsmodellen (parkering) eller kommunekassen efter gældende retningslinjer, når projektet er ibrugtaget, og Borgerrepræsentationen har godkendt anlægsregnskabet for projektet.*

Ad 2)

I henhold til kommunens bevillingsregler kan mindreforbrug på et anlægsprojekt ikke anvendes til at igangsætte nye anlægsprojekter eller udvidelse af eksisterende anlægsprojekter.

I forhold til det konkrete projekt vedr. offentlig parkering ved kommunale institutioner har Borgerrepræsentationen besluttet, at "34 p-pladser under Randersgades Skole og Blågård Skole ikke gøres offentligt tilgængelige" (BR 25. august 2022).

Hvis der fortsat er ønske om at åbne flere p-pladser, kan der politisk bestilles budgetnotat til kommende forhandlinger om overførselssag og budgetaftale.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Thomas Højlt  
Vicedirektør